

MĚSTO FRENŠTÁT POD RADHOŠTĚM		
EVIDENČNÍ ČÍSLO		
58 poř. číslo	2019 rok	01R zkr. odb.

Smlouva o dílo

Město Frenštát pod Radhoštěm

se sídlem:
zastoupené ve věcech smluvních:
zastoupené ve věcech zakázky
a ve věcech technických:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

nám. Míru 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm
Ing. Miroslav Halatin, starosta města

investiční referent

00297852

CZ00297852

KB, a.s., pobočka Frenštát pod Radhoštěm

dále jako „objednatel“

a

Společnost:

se sídlem:

IČO:

DIČ:

zastoupená:

SATES MORAVA, spol. s r.o.

Železničního vojska 1386, 757 01 Valašské Meziříčí

60775530

CZ60775530

Luděk Břečkou, jednatelem

bankovní spojení:

číslo účtu:

Česká spořitelna a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 7097

dále jako „zhotovitel“

společně dále také jako „smluvní strany“

uzavírají v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o dílo:

I.

Předmět smlouvy

- 1.1 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje vlastním jménem na svůj náklad a nebezpečí provést pro objednatele stavbu „**Dům kultury ve Frenštátě pod Radh. - úprava venkovního prostranství před hlavním vstupem**“ (dále jen „dílo“) a objednatel se zavazuje k převzetí dokončeného díla a zaplacení sjednané ceny za jeho provedení.
- 1.2 Smlouva je uzavírána mezi objednatelem a zhotovitelem na základě výsledků zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu zadávanou dle vnitřní směrnice S-2016-06 pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu s ohledem k § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.
- 1.3 Předmětem zakázky je úprava venkovního prostranství před hlavním vstupem do Domu kultury ve Frenštátě pod Radhoštěm, Dr. Parmy 254, tj. oprava chodníku, zřízení nového vstupního schodiště s nástupní plochou a sadové úpravy, podle schválené projektové

Sc

dokumentace zpracované Ing. arch Martinem Jandou, Frenštát pod Radhoštěm, v červnu 2018. Součástí díla podle této smlouvy je předání všech dokladů, certifikátů a atestů zařízení nutných pro uvedení předmětu díla do provozu a jeho kolaudaci. Projektovou dokumentaci obdržel zhotovitel v rámci zadávacích podmínek zadávacího řízení na realizaci předmětné zakázky.

- 1.4 Nedílnou součástí této smlouvy o dílo je položkový rozpočet - cenová nabídka, kterou zhotovitel předložil v zadávacím řízení. Cenová nabídka tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.
- 1.5 Projektová dokumentace pro výběr zhotovitele a pro provádění stavby nenahrazuje výrobní dokumentaci. Pokud vyvstane v průběhu realizace díla nutnost zpracování výrobní dokumentace, zajistí ji zhotovitel na své náklady.
- 1.6 Zhotovitel díla bude respektovat a plnit podmínky stanovené dotčenými orgány ve správních řízeních a správních rozhodnutích.
- 1.7 Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy.
- 1.8 Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla za dohodnutou smluvní cenu uvedenou v článku III, bod 3.1. této smlouvy.
- 1.9 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s technickými a právními předpisy, platnými v České republice v době provádění díla. Pro provedení díla jsou závazné všechny platné normy ČSN. Zhotovitel se zavazuje průběžně provádět veškeré potřebné zkoušky, měření a atesty k prokázání kvalitativních parametrů předmětu díla.
- 1.10 Součástí díla je také:
 - a) zjištění skutečného stavu před zahájením realizace, provedení jeho zdokumentování a jeho konfrontace s projektovou dokumentací. Místa realizace musí být zdokumentovány vyhotovením fotodokumentace, popsáním stavu a projednáním zjištěných skutečností se zástupci objednatele,
 - b) zpracování projektové dokumentace skutečného provedení stavby ve třech vyhotoveních a geodetické zaměření stavby včetně geometrického plánu v šesti vyhotoveních. Projektová dokumentace skutečného provedení stavby a geodetické zaměření stavby budou objednateli dodány také 1x v elektronické podobě, a to na CD ROM ve formátu pro texty *.doc (*.rtf), pro tabulky *.xls, pro skenované dokumenty *.pdf, pro výkresovou dokumentaci *.dwg a zároveň *.pdf. Případné vícetisky budou účtovány zvlášť,
 - c) zabezpečení souhlasu (rozhodnutí) ke zvláštnímu užívání veřejného prostranství a komunikací dle platných předpisů, bude-li potřebné,
 - d) zpracování dokumentace dočasného dopravního značení včetně projednání s příslušnými správními orgány, bude-li potřebné,
 - e) osazení a údržba dopravního značení v průběhu provádění stavebních prací dle dokumentace dopravního značení, včetně uvedení do původního stavu a vrácení jejich správci, bude-li potřebné,

- f) vybudování a zajištění zařízení staveniště a jeho provoz v souladu s potřebami zhotovitele, dokumentací předanou objednatelem, požadavky objednatele a s platnými právními předpisy, včetně případného zajištění ohlášení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“),
- g) zajištění vytýčení obvodu staveniště,
- h) zajištění vytýčení tras sítí technické infrastruktury podle podmínek jejich správců, a to před zahájením prací na staveništi včetně jejich zaměření
- i) zakreslení jejich průběhu nebo změn dle skutečného stavu do příslušné dokumentace včetně jejich písemného zpětného předání jednotlivým správcům, bude-li potřebné,
- j) předání odpadu k odstranění na řízenou skládku nebo jiný způsob jeho odstranění nebo využití v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“);
- k) o způsobu nakládání s odpadem bude předložen písemný doklad vystavený příslušnou oprávněnou osobou podle zákona o odpadech,
- l) provedení předepsaných zkoušek dle platných právních předpisů a technických norem, úspěšné provedení těchto zkoušek je podmínkou k převzetí díla,
- m) návrh provozních řádů technických zařízení, dodávka všech dokladů o zkouškách, revizích, atestech a provozních návodech a předpisů v českém jazyce (všechny doklady ve 2 vyhotoveních) včetně zaškolení obsluhy,
- n) předání všech dokladů a náležitostí umožňujících zahájení řízení, případně jiného postupu dle stavebního zákona, na základě, kterého bude možno započít s trvalým užíváním stavby, tj. aby bylo možno vydat kolaudační souhlas nebo bylo možno stavbu trvale užívat na základě oznámení stavebnímu úřadu se započítáním užívání díla dle stavebního zákona,
- o) zřízení deponie materiálů tak, aby nevznikly žádné škody na sousedních pozemcích,
- p) zajištění bezpečných přechodů a přejezdů přes výkopy pro zabezpečení přístupu a příjezdu k objektům,
- q) udržování stavbou dotčených zpevněných ploch, veřejných komunikací a výjezdů ze staveniště v čistotě a jejich uvedení do původního stavu,
- r) zajištění ochrany proti šíření prašnosti a nadměrného hluku,
- s) provedení veškerých geodetických prací a případných doplňujících průzkumů souvisejících s provedením díla,
- t) zajištění zpracování všech případných dalších dokumentací potřebných pro provedení díla,
- u) hlášení archeologických nálezů v souladu se zákonem č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů,
- v) uvedení všech povrchů dotčených realizací zakázky do původního stavu (komunikace, chodníky, příkopy, propustky, dočasně využívané plochy apod.), který bude před započítáním realizace předmětné části díla zhotovitelem vhodným způsobem zdokumentován.

1.11 Další práce a činnosti zhotovitele spojené s realizací díla:

- o všech pracích a činnostech prováděných v souvislosti se provedením díla povede zhotovitel stavební deník v souladu s ustanoveními dle vyhlášky č.499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění. Deník musí být přístupný na pracovišti kdykoliv v průběhu provádění prací,
- zhotovitel předloží písemné prohlášení o shodě vlastností použitých zabudovaných výrobků s technickými požadavky na dané zařízení a s ustanoveními ČSN,
- zhotovitel doloží veškeré doklady k přejímacímu řízení, zejm. protokoly o zkouškách a měřeních, deníky, doklady prokazující kvalitu a původ stanovených výrobků, které byly použity apod. ve dvou vyhotoveních,
- zhotovitel zajistí úklid a vyčištění všech prostor dotčených prováděním prací a dopravou.

II.

Doba plnění a místo plnění

2.1 Sjedený předmět plnění - dílo podle této smlouvy zhotovitel dokončí a předá objednateli

nejpozději do 30.dubna 2019.

2.2 O předání a převzetí pracoviště vyhotoví smluvní strany zápis. Práce budou zahájeny do jednoho týdne od převzetí staveniště zhotovitelem, nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak.

2.3 Místem plnění je venkovní prostranství před hlavním vstupem do Domu kultury ve Frenštátě pod Radhoštěm, Dr. Parmy 254, podle zpracované projektové dokumentace a správních rozhodnutí vydaných pro stavbu.

2.4 Sjedená doba plnění se prodlouží v případě:

- že zhotovitel v důsledku prodlení objednatele nemohl řádně zahájit plnění díla,
- že objednatel neposkytne zhotoviteli řádně a včas součinnost, ke které se touto smlouvou zavázal,
- vzniku nahodilých a neodvratitelných překážek, které nastaly nezávisle na vůli zhotovitele a které zhotoviteli znemožní či podstatně ztíží včasné provedení díla dohodnutým způsobem, přičemž zhotovitel nemohl tyto překážky nebo jejich následky odvrátit nebo překonat a ani je nemohl v době uzavření této smlouvy předvídat,

Prodloužení doby plnění z důvodů uvedených v bodě 2.4 tohoto čl. smlouvy je podmíněno vyhotovením zápisu podepsaného oběma smluvními stranami.

2.5 Nedohodnou-li se v uvedených případech smluvní strany výslovně na náhradním termínu plnění závazku, sjedená doba se prodloužuje o dobu přiměřenou povaze a trvání překážky. O skutečnosti, která zakládá nutnost prodloužit dobu plnění, je povinen zhotovitel bez zbytečného odkladu informovat objednatele.

- 2.6 Práce na staveništi budou prováděny pouze za vhodných povětrnostních podmínek. Trvání zimních povětrnostních podmínek není důvodem k prodloužení termínu dokončení a předání díla. Zhotovitel této doby využije k provedení prací, které není nutné provádět na staveništi. Nedílnou součástí této smlouvy je odsouhlasený harmonogram provádění prací s vyznačením zimního období a času práce na zakázce mimo staveniště. Odsouhlasený harmonogram tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.
- 2.7 Zhotovitel se zavazuje nejpozději poslední den dohodnuté lhůty dle bodu 2.1. řádně dokončené dílo předat objednateli. Dílo je předáno podpisem předávacího protokolu oběma smluvními stranami dle čl. VI., bod 6.2 této smlouvy.
- 2.8 Zhotovitel se zavazuje zcela vyklidit a vyčistit staveniště do 3 dnů ode dne předání díla. Při nedodržení tohoto termínu se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli veškeré náklady a škody, které mu tím vznikly.

III. Cena za dílo

- 3.1 Cena za zhotovení díla dle článku I. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky Zhotovitele podané v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku a činí:

cena bez DPH	681 769,00 Kč
sazba DPH 21 %	143 171,49 Kč
cena celkem včetně DPH	824 940,49 Kč

- 3.2 Dojde-li po datu uzavření Smlouvy do doby dokončení a předání díla ke změně sazby DPH, bude výše DPH i celková cena díla vč. DPH upravena podle daňových předpisů, platných v době uskutečnění zdanitelného plnění.
- 3.3 Cena díla byla určena na základě výkazu výměr, který byl přílohou zadávacích podmínek objednatele, cenové úrovně platné ke dni uzavření této smlouvy a schváleného projektu pro stavbu. Zhotovitel při zpracování nabídky zkontroloval podklady pro provádění díla a konstatuje, že dílo není plněním nemožným, že smlouvu uzavírá po pečlivém zvážení všech možných důsledků a cenu díla tak stanovil s ohledem na zjištěný skutečný stav. Zhotovitel se může domáhat přiměřeného zvýšení ceny pouze v případě, že budou objednatelem vyžádány dodatečné práce, nezahrnuté do rozpočtu.
- 3.4 Pokud objednatel bude požadovat práce nad rozsah díla dle smlouvy (vícepráce) nebo jiné změny, budou tyto předem písemně odsouhlaseny zástupcem objednatele ve věcech technických, a to za podmínky, že bude současně předem doloženo ocenění všech takových víceprací či méněprací.
- 3.5 Cena za veškeré vícepráce či změny díla se řídí jednotkovými cenami Přílohy č.1 smlouvy, ceny prací neobsažených v této příloze budou stanoveny podle ceníku URS v cenové úrovni ke dni podpisu smlouvy.
- 3.6 Zhotovitel prohlašuje, že cena bez DPH uvedená v bodě 3.1 této smlouvy je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s plněním předmětu díla.

3.7 Veškeré změny ceny díla, uvedené v bodě 3.1 je možno provést pouze na základě písemných dodatků k této smlouvě.

IV. Platební podmínky

4.1 Zálohy na platby nejsou sjednány.

4.2 V souladu s ustanovením zákona o DPH sjednávají smluvní strany dílčí plnění v rozsahu skutečně provedeného plnění za kalendářní měsíc. Dílčí plnění odsouhlasené objednatelem v soupisu skutečně provedených prací a zjišťovacím protokolu, včetně dohody o ocenění, se považuje za samostatné zdanitelné plnění uskutečněné poslední pracovní den měsíce. Zhotovitel, plátce DPH, vystaví na měsíční zdanitelné plnění fakturu, jejíž nedílnou součástí bude soupis provedených prací a zjišťovací protokol - obojí podepsané zhotovitelem a odsouhlasené osobou vykonávající technický dozor stavebníka.

4.3 Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č.563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a dále zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a dle občanského zákoníku. Nedílnou součástí faktury (její přílohou) musí být odsouhlasený oceněný soupis provedených prací podle bodu 4.1. smlouvy. Faktura zhotovitele bude obsahovat název zakázky a místo plnění.

4.4 Objednatel prohlašuje, že pro výše uvedené stavební práce nebude uplatněn režim přenesené daňové povinnosti podle § 92a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

4.5 Doručení faktury se provede osobně na podatelnu objednatele nebo prostřednictvím provozovatele poštovních služeb.

4.6 Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli fakturu ve lhůtě splatnosti, která se sjednává na 30 dnů od data prokazatelného doručení faktury objednateli. Dnem zaplacení se rozumí den odesání fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

4.7 V případě prodlení objednatele s úhradou zhotovitelem vystavené faktury je objednatel oprávněn požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

4.8 Objednatel je oprávněn vrátit vystavenou fakturu zhotoviteli, jestliže neobsahuje náležitosti podle bodu 4.3. tohoto článku Smlouvy nebo údaje v ní obsažené jsou věcně či cenově nesprávné, a to včetně dopisu s uvedením důvodů, pro které fakturu vrací.

4.9 Zhotovitel prohlašuje, že bankovní účet, který uvedl v této smlouvě je bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V případě změny účtu zhotovitele je zhotovitel povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; nový účet však musí být zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty.

V. Podmínky provedení díla

5.1 Zhotovitel je povinen:

- a) provést dílo řádně, včas a v odpovídající jakosti za použití postupů, které odpovídají právním předpisům ČR;
- b) dodržovat při provádění díla ujednání této smlouvy, řídit se podklady a pokyny objednatele a poskytnout mu požadovanou dokumentaci a informace;
- c) účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících se předmětného díla, před zahájením díla zpracovat a objednateli předat harmonogram výstavby. Zhotovitel je povinen harmonogram výstavby průběžně aktualizovat a aktualizace neprodleně předkládat objednateli.

5.2 Zhotovitel je povinen informovat objednatele o skutečnostech majících vliv na plnění smlouvy, a to neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo zhotovitel zjistí, že by nastat mohla. Informace dle předchozí věty budou objednateli zaslány elektronickou poštou a následně písemně. Zhotovitel je povinen informovat objednatele zejména:

- a) zjistí-li při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla, je povinen navrhnout objednateli další postup,
- b) o případné nevhodnosti realizace vyžadovaných prací,

5.3 Zhotovitel je povinen umožnit kontrolu provádění díla osobě nebo osobám vykonávajícím technický dozor objednatele.

5.4 Zhotovitel zajistí pracoviště tak, aby nedošlo k ohrožování, nadměrnému nebo zbytečnému obtěžování okolí stavby, k omezování práv a právem chráněných zájmů vlastníků sousedních nemovitostí, ke znečištění komunikací apod. Zhotovitel v maximální míře omezí hluchnost a prašnost a zajistí čištění stavbou případně znečištěných stávajících zpevněných ploch.

5.5 Zhotovitel odpovídá za zajištění odborného provádění prací oprávněnými osobami, za dodržení obecných technických požadavků na výstavbu a jiných technických předpisů.

5.6 Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují.

5.7 Zhotovitel vyzve osobu vykonávající technický dozor objednatele prokazatelnou formou nejméně 3 pracovní dny předem k ověření kvality prací, jež budou dalším postupem při zhotovování díla zakryty.

V případě, že se na tuto výzvu osoba vykonávající technický dozor objednatele bez vážných důvodů nedostaví, může zhotovitel pokračovat v provádění díla po předchozím písemném upozornění objednatele a předmětné práce zakrýt. Bude-li v tomto případě objednatel dodatečně požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady objednatele, pokud se však nezjistí, že práce nebyly řádně provedeny. V tomto případě nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným zakrytím zhotovitel.

Pokud zhotovitel osobu vykonávající technický dozor objednatele prokazatelnou formou k převzetí prací před jejich zakrytím nevyzve, případně osoba vykonávající technický dozor objednatele práce nepřevzme a nedá písemný souhlas k jejich zakrytí zápisem do pracovního deníku, je zhotovitel povinen na výzvu objednatele případně již zakryté

práce odkryt. V tomto případě nese veškeré náklady spojené s odkrytím, opravou chybného stavu a následným zakrytím zhotovitel.

- 5.8 Zhotovitele se zavazuje k součinnosti s technickým dozorem objednatele a koordinátorem BOZP, je-li ustanoven.
- 5.9 V průběhu realizace předmětu smlouvy se budou konat kontrolní dny nejméně 1x za období, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Kontrolního dne jsou povinni účastnit se pověření zástupci obou smluvních stran. Zhotovitel je povinen v případě potřeby nebo požadavku objednatele zajistit účast svých poddodavatelů.
- 5.10 Změnu poddodavatele je zhotovitel povinen písemně předložit k odsouhlasení objednateli nejpozději 5 pracovních dní před zahájením prací daného poddodavatele s řádným odůvodněním, proč ke změně dochází. Pokud zhotovitel prokazoval kvalifikaci prostřednictvím měněného poddodavatele v zadávacím řízení, je povinen doložit toto splnění kvalifikace v plném rozsahu i u nového poddodavatele.
- 5.11 V případě zjištění rozporu v zadání stavby se skutečností na místě je zhotovitel povinen zjištěné rozpory ohlásit bezodkladně zástupci objednatele nebo technickému dozoru stavby a podílet se na jejich řešení.
- 5.12 V případě, že zhotovitel bude používat stavební stroje nebo nástroje, které vyvolávají vibrace a otřesy, zajistí si taková opatření, aby na blízkých stávajících objektech nedošlo vlivem stavební činnosti ke škodám. V opačném případě ponese plnou odpovědnost za způsobené škody a tyto škody uhradí.

VI.

Předání díla

- 6.1 Zhotovitel vyzve objednatele k převzetí dokončeného díla nejpozději 3 pracovní dny před sjednaným termínem dokončení díla dle čl. 2.1 této smlouvy.
- 6.2 Objednatel se zavazuje dílo převzít v případě, že bude předáno bez vad a nedodělků. O předání a převzetí díla sepišou smluvní strany předávací protokol.
- 6.3 Pokud objednatel dílo nepřevzme, protože dílo obsahuje vady nebo nedodělky, je povinen tyto vady a nedodělky v předávacím protokolu specifikovat.
- 6.4 Bylo-li dílo převzato s vadami a nedodělky nebránícími řádnému užívání díla, budou tyto vady a nedodělky uvedeny v předávacím protokolu s uvedením termínu jejich odstranění. Vadami a nedodělky nebránícími řádnému užívání díla se rozumí pouze drobné ojedinělé vady a drobné ojedinělé nedodělky, které ani samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání předmětu díla ani je podstatně neztěžují.
- Odstranění vad a nedodělků bude v protokolu potvrzeno objednatelem.
- 6.5 Zhotovitel se zavazuje zúčastnit se na výzvu objednatele závěrečné kontrolní prohlídky stavby podle stavebního zákona.
- 6.6 Přejedání vlastnického práva k dílu se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

VII.

Vady díla a záruka za jakost

- 7.1 Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě, příslušným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla nebo pokud neumožňuje užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno.

- 7.2 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání a převzetí, a za vady, které se projeví v záruční době. Za vady díla, které se projeví po záruční době, odpovídá jen tehdy, pokud jejich příčinou bylo prokazatelně jeho porušení povinností.
- 7.3 Smluvní strany se dohodly na I. jakosti díla, čímž se rozumí jakost „A“ dle technických pravidel. Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokladována předepsaným způsobem při předání díla.
- 7.4 Zhotovitel poskytuje na provedené práce a dodávky záruku za jakost v **délce 60 měsíců**. Záruční doba běží ode dne převzetí řádně provedeného díla, tj. díla bez vad a nedodělků, objednatel.
- 7.5 Veškeré vady díla bude objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (za písemné oznámení se považuje i oznámení faxem nebo e-mailem), obsahujícího co nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady. Objednatel bude vady díla oznamovat na:
- e-mail: satesmorava@satesmorava.cz, nebo
- adresu: Železničního vojska 1386, 757 01 Valašské Meziříčí
- 7.6 Jakmile objednatel odešle toto oznámení, bude se mít za to, že požaduje bezplatné odstranění vady, neuvede-li v oznámení jinak.
- 7.7. Zhotovitel započne s odstraněním vady nejpozději do 3 dnů ode dne doručení oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. Vada bude odstraněna nejpozději do 7 dnů ode dne zahájení jejího odstraňování, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak.
- 7.8 V případě havárie zahájí zhotovitel odstraňování vady ihned.
- 7.9 Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá písemně. Na provedenou opravu poskytne zhotovitel záruku za jakost ve stejné délce dle bodu 7.4 tohoto článku smlouvy.

VIII.

Odpovědnost za škodu

- 8.1 Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne převzetí řádně provedeného díla objednatel.
- 8.2 Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných, toxických či jiných škodlivých látek na stavbě.
- 8.3 Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu zmírnění.
- 8.4 Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci a užívání díla v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle této smlouvy.

IX.

Práva objednatele a zvláštní podmínky

- 9.1 Zhotovitel díla se zavazuje mít po celou dobu plnění předmětné veřejné zakázky sjednáno pojištění odpovědnosti proti škodám způsobeným třetími osobám, z níž bude patrná výše pojistné částky pro tento druh pojištění ve výši min. 1.000.000 Kč.
- 9.2 Zhotovitel před podpisem Smlouvy předloží objednateli ověřenou kopii této pojistné smlouvy.

X.

Smluvní pokuty

- 10.1 Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý i započatý den prodlení s předáním díla.
- 10.2 V případě prodlení s vyklizením a vyčištěním staveniště se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý i započatý den prodlení.
- 10.3 V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad uvedených v předávacím protokolu vzniká objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každou jednotlivou vadu a za každý započatý den prodlení s jejím odstraněním.
- 10.4 V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vady reklamované v záruční době v termínu dle čl. VII, bod 7.7. této smlouvy vzniká objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý i započatý den prodlení, přičemž nárok na náhradu škody ve výši smluvní pokuty ani smluvní pokutu přesahující není tímto dotčen.
- 10.5 V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti.
- 10.6 Smluvní strany se dohodly, že vzájemné pohledávky jsou způsobilé k započtení.

XI.

Ostatní a závěrečná ustanovení

- 11.1 Smluvní strany mohou ukončit tuto smlouvu písemnou dohodou.
- 11.2 Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případě jejího podstatného porušení druhou smluvní stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:
 - neprovedení díla v době plnění dle čl. II, bod 2.1 této smlouvy,
 - nedodržení pokynů objednatele, právních předpisů nebo technických norem týkajících se provádění díla.
- 11.3 Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy, pokud zhotovitel ztratil oprávnění k podnikatelské činnosti, která je předmětem plnění díla.
- 11.4 V případě zániku závazku před řádným splněním díla bude zhotovitel povinen ihned předat objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil, a které jsou součástí díla a případně uhradit objednateli vzniklou škodu. Smluvní strany se zavazují v takovém případě uzavřít dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti.
- 11.5 Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.
- 11.6 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv a účinnosti.
- 11.7 Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.
- 11.8 Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě.

11.9 Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti uveřejnit dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) tuto smlouvu včetně všech případných dohod, kterými se tato smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že tuto smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel. Smluvní strany dále prohlašují, že tato smlouva neupravuje obchodní tajemství.

11.10 Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

11.11 Doložka platnosti právního jednání:

Smlouva je uzavřena na základě rozhodnutí Rady města Frenštát pod Radhoštěm ze dne 19.12.2018, usn. Č. 65/4/RM/2018.

Přílohy: 1. Cenová nabídka předložená zhotovitelem v zadávacím řízení – položkový rozpočet

Ve Frenštátě p. R., dne *4.1.2019*



za objednatele

Ing. Miroslav Halatin
starosta města

Město Frenštát pod Radhoštěm
nám. Míru 1
744 01 Frenštát pod Radhoštěm
IČ 00297852, DIČ CZ00297852
-49-

Ve Valašském Meziříčí, dne *30.1.2019*



za zhotovitele

Luděk Břečka
jednatel

Vyplněný výkaz výměr

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Terénní úpravy prostoru před Kulturním domem ve Frenštátě pod Radhoštěm

Objekt:

01 - Terénní úpravy

KSO:

CC-CZ:

Misto:

Frenštát pod Radhoštěm

Datum:

19. 6. 2018

Zadavatel:

IČ:

DIČ:

Uchazeč:

IČ:

DIČ:

60775530
CZ60775530

Projektant:

IČ:

DIČ:

60766859

Poznámka:

Ing.arch.Martin Janda

Cena bez DPH

681 769,00

DPH základní
snížená

Základ daně

681 769,00

Sazba daně

21,00%

Výše daně

143 171,49

0,00

15,00%

0,00

Cena s DPH

v CZK

824 940,49

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Terénní úpravy prostoru před Kulturním domem ve Frenštátě pod Radhoštěm

Objekt:

01 - Terénní úpravy

Místo:

Frenštát pod Radhoštěm

Datum: 19. 6. 2018

Zadavatel:

Uchazeč: SATES MORAVA, spol. s r.o.

Projektant: Ing.arch.Martin Janda

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

681 769,00

HSV - Práce a dodávky HSV

543 239,90

1 - Zemní práce

104 242,01

2 - Zakládání

41 704,50

3 - Svislé a kompletní konstrukce

122 016,34

4 - Vodorovné konstrukce

864,00

5 - Komunikace pozemní

157 437,52

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

71 072,75

997 - Přesun sutě

33 243,30

998 - Přesun hmot

12 659,48

PSV - Práce a dodávky PSV

124 529,10

741 - Elektroinstalace - silnoproud

44 425,50

766 - Konstrukce truhlářské

14 655,00

767 - Konstrukce zámečnické

37 611,00

782 - Dokončovací práce - obklady z kamene

27 837,60

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady	14 000,00
VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce	10 500,00
VRN3 - Zařízení staveniště	2 000,00
VRN7 - Provozní vlivy	1 500,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Terénní úpravy prostoru před Kulturním domem ve Frenštátě pod Radhoštěm

Objekt:

01 - Terénní úpravy

Místo:

Frenštát pod Radhoštěm

Datum: 19. 6. 2018

Zadavatel:

SATES MORAVA, spol. s r.o.

Projektant: Ing.arch.Martin Janda

Uchazeč:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

681 769,00

D HSV

Práce a dodávky HSV

543 239,90

D 1 Zemní práce

104 242,01

1	K	113106121	Rozebrání dlažeb komunikací pro pěši s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek s ložem z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár ručně z betonových nebo kameninových dlaždic, desek nebo tvarovek	m2	8,300	52,70	437,41	CS ÚRS 2018 01
2	K	113106192	Rozebrání dlažeb a dílců vozovek a ploch s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek, s jakoukoliv výplní spár strojně ze silničních dílců jakýchkoliv rozměrů, s ložem z kameniva nebo živice se spárami zalitými cementovou maltou	m2	47,700	98,00	4 674,60	CS ÚRS 2018 01
VV "stávající chodník z panelů" 47,7					47,700			

3	K	113107322	Odstavení podkladů nebo krytů strojné plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 100 do 200 mm	m2	35,350	98,00	3 464,30	CS ÚRS 2018 01
---	---	-----------	--	----	--------	-------	----------	----------------

VV "stávající živinový a panel.chodník-strana komunikace"

0,5* (10,9+1,5+0,9*3+3,0+4,2+4,8+11,0+16,0)

"rozebrání chodníku" 8,3

Součet

27,050

8,300

35,350

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
4	K	113107323	Odstanění podkladů nebo krytů strojné plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 200 do 300 mm	m2	76,400	98,00	7 487,20	CS ÚRS 2018 01
	W		"stávající chodník z panelů" 47,7		47,700			
	W		"stávající živičný chodník" 28,7		28,700			
	W		Součet		76,400			
5	K	113107330	Odstanění podkladů nebo krytů strojné plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z betonu prostého, o tl. vrstvy do 100 mm	m2	28,700	98,00	2 812,60	CS ÚRS 2018 01
	W		"stávající živičný chodník" 28,7		28,700			
6	K	113107341	Odstanění podkladů nebo krytů strojné plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy do 50 mm	m2	28,700	98,00	2 812,60	CS ÚRS 2018 01
	W		"stávající živičný chodník" 28,7		28,700			
7	K	113107342	Odstanění podkladů nebo krytů strojné plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 50 do 100 mm	m2	27,050	98,00	2 650,90	CS ÚRS 2018 01
	W		"stávající živičný a panel.chodník-strana komunikace" 0,5*(10,9+1,5+0,9*3+3,0+4,2+4,8+11,0+16,0)		27,050			
8	K	113202111	Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z krajníků nebo obrubníků stojatých	m	69,200	51,40	3 556,88	CS ÚRS 2018 01
	W		"stávající živičný a panel.chodník-strana zeleně" 10,9+1,0+0,8+0,9+1,5		15,100			
	W		"stávající živičný a panel.chodník-strana komunikace" 10,9+1,5+0,9*3+3,0+4,2+4,8+11,0+16,0		54,100			
	W		Součet		69,200			
9	K	122201101	Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozem výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 do 100 m3	m3	38,480	110,00	4 232,80	CS ÚRS 2018 01
	W		"plocha P1" 0,3*91,5		27,450			
	W		"plocha P4" 0,1*10,8		1,080			
	W		"plocha P5" 0,05*3,0		0,150			
	W		"plocha P2, P3" 0,4*(3,0*6,5+1,5*6,5*0,5+0,125)		9,800			
	W		Součet		38,480			
10	K	122201109	Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozem výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 Připlatek k cenám za lepiťov horniny tř. 3	m3	38,480	5,50	211,64	CS ÚRS 2018 01
11	K	132201101	Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 do 100 m3	m3	27,720	450,00	12 474,00	CS ÚRS 2018 01
	W		"stávající živičný a panel.chodník-strana zeleně" 0,4*0,6*(10,9+2,5+1,5+9,1+6,1+17,9)		11,520			

PČ	Type	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Genová soustava
WV			"elektrokabel" 0,6*0,9*30,0		16,200			
WV			Součet		27,720			
12	K	132201109	Hloubení zapážených i nezapažených rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za teplost horniny tř. 3	m3	27,720	5,50	152,46	CS ÚRS 2018 01
13	K	132201201	Hloubení zapážených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 do 100 m3	m3	35,300	350,00	12 355,00	CS ÚRS 2018 01
WV			"zídka" 0,9*1,0*(6,0+7,0)+1,4*1,0*4,0		17,300			
WV			"stupně" 0,8*1,5*6,0		7,200			
WV			"zídka se sedákem" 0,8*1,5*9,0		10,800			
WV			Součet		35,300			
14	K	132201209	Hloubení zapážených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za teplost horniny tř. 3	m3	35,300	5,50	194,15	CS ÚRS 2018 01
15	K	162301101	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 50 do 500 m	m3	21,120	64,80	1 368,58	CS ÚRS 2018 01
WV			11,52+9,6		21,120			
16	K	162701105	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	61,430	215,00	13 207,45	CS ÚRS 2018 01
WV			"stávající živičný a panel.chodník-strana zeleně"		1,920			
WV			0,4*0,1*(10,9+2,5+1,5+9,1+6,1+17,9)		27,450			
WV			"plocha P1" 0,3*91,5		1,080			
WV			"plocha P4" 0,1*10,8		0,150			
WV			"plocha P5" 0,05*3,0		4,830			
WV			"zídka" (0,9*0,3*(6,0+7,0)+1,1*0,3*4,0)		4,320			
WV			"stupně" 0,8*0,9*6,0		6,480			
WV			"zídka se sedákem" 0,8*0,9*9,0		9,800			
WV			"plocha P2, P3" 0,4*(3,0*6,5+1,5*6,5*0,5+0,125)		5,400			
WV			"elektrokabel" 0,6*0,3*30,0		61,430			
WV			Součet					
17	K	162701109	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m	m3	307,150	17,50	5 375,13	CS ÚRS 2018 01
WV			61,43*5 'Přepočtené koeficientem množství		307,150			
18	K	167101101	Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství do 100 m3, z hornin tř. 1 až 4	m3	11,520	85,00	979,20	CS ÚRS 2018 01
WV			11,52		11,520			
19	K	171201101	Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním nezhuťnutých z jakýchkoliv hornin	m3	11,520	19,50	224,64	CS ÚRS 2018 01

18 52.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
20	K	171201201	Uložení sypaniny na skládce	m3	61,430	15,10	927,59	CS ÚRS 2018 01
21	K	171201211	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 504	t	98,288	120,00	11 794,56	CS ÚRS 2018 01
	W		61,43*1,6 přepočtené koeficientem množství		98,288			
22	K	174101101	Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách	m3	20,400	83,80	1 709,52	CS ÚRS 2018 01
	W		"stávající živý a panel chodník-strana zeleně"		9,600			
	W		0,4*0,5*(10,9+2,5+1,5+9,1+6,1+17,9)		10,800			
	W		"elektrokabel" 0,6*(0,9-0,3)*30,0		20,400			
	W		Součet					
23	K	175101201	Obsypání objektů nad přilehlým původním terénem sypaninou z vhodných hornin 1 až 4 nebo materiálem uloženým ve vzdálenosti do 3 m od vnějšího kraje objektu pro jakoukoliv míru zhutnění bez prohození sypaniny sítím	m3	19,670	95,00	1 868,65	CS ÚRS 2018 01
	W		"židka" 0,9*1,0*(6,0+7,0)+1,4*1,0*4,0-(0,9*0,3*(6,0+7,0))+1,1*0,3*4,0		12,470			
	W		"stupně" 0,8*1,5*6,0-0,8*0,9*6,0		2,880			
	W		"židka se sedákem" 0,8*1,5*9,0-0,8*0,9*9,0		4,320			
	W		Součet		19,670			
24	K	181951102	Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním	m2	233,250	10,20	2 379,15	CS ÚRS 2018 01
	W		"P6, P7" 27,05+76,4		103,450			
	W		"P1" 91,5		91,500			
	W		"Plocha P4" 10,8		10,800			
	W		"Plocha P5" 3,0		3,000			
	W		"plocha P2, P3" 24,5		24,500			
	W		Součet		233,250			
25	K	184911151	Mulčování záhonů kačirkem nebo drceným kamenivem tloušťky mulče přes 20 do 50 mm v rovině nebo na svahu do 1:5	m2	3,000	250,00	750,00	CS ÚRS 2018 01
	W		"P5" 3,0		3,000			
26	M	58337403	kamenivo dekorací (kačirek) frakce 6/32	t	0,375	920,00	345,00	CS ÚRS 2018 01
	W		3*0,125 přepočtené koeficientem množství		0,375			
27	K	18501.R	Oprava terénu - nový trávník	m2	180,000	32,20	5 796,00	
	W		16,0*6,2+8,0*10,0+0,8		180,000			
D 2 Zakládání							41 704,50	
28	K	271532213	Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním a urovnáním povrchu z kameniva hrubého, frakce 8 - 16 mm	m3	0,510	650,00	331,50	CS ÚRS 2018 01
	W		"židka" 0,1*0,3*(6,0+7,0)+0,1*0,3*4,0		0,510			
29	K	274313611	Základy z betonu prostého pasy betonu kamenem neprokládaného tř. C 16/20	m3	11,220	2 250,00	25 245,00	CS ÚRS 2018 01
	W		"židka" (0,9*0,3*(6,0+7,0)+0,8*0,3*4,0)		4,470			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
W			"stupně" 0,5*0,9*6,0		2,700			
W			"zídka se sedákem" 0,5*0,9*9,0		4,050			
W			Součet		11,220			
30	K	274351121	Bednění základů pasů rovné zřízení	m2	44,800	280,00	12 544,00	CS ÚRS 2018 01
W			"zídka" 0,9*2*(6,0+7,0)+0,8*2*4,0		29,800			
W			"stupně" 0,5*2*6,0		6,000			
W			"zídka se sedákem" 0,5*2*9,0		9,000			
W			Součet		44,800			
31	K	274351122	Bednění základů pasů rovné odstranění	m2	44,800	80,00	3 584,00	CS ÚRS 2018 01
D 3 Svislé a kompletní konstrukce								122 016,34
32	K	311311951	Nadzákladové zdi z betonu prostého nosné bez zvláštních nároků na vliv prostředí tř. C 20/25	m3	4,590	3 500,00	16 065,00	CS ÚRS 2018 01
W			"zídka" 0,9*0,3*(6,0+7,0)+0,9*0,3*4,0		4,590			
33	K	311321817	Nadzákladové zdi z betonu železového (bez výztuže) nosné pohledového (v přírodní barvě drti a přísad) tř. C 20/25	m3	15,651	4 500,00	70 429,50	CS ÚRS 2018 01
W			"zídka" 0,9*0,3*4,0		1,080			
W			"stupně" 0,15*0,45*6,0+0,3*0,45*6,0		1,215			
W			"zídka se sedákem" 0,45*0,45*9,0+0,9*0,45*9,0		5,468			
W			"P2- schodiště" 0,55*(2*3,475+0,72*3,81+0,72*4,15+0,72*4,485+0,72*1,0*4)		7,888			
W			Součet		15,651			
34	K	311351121	Bednění nadzákladových zdí nosných rovné oboustranné za každou stranu zřízení	m2	78,648	280,00	22 021,44	CS ÚRS 2018 01
W			"zídka" 0,9*2*(6,0+7,0)+0,9*2*4,0		30,600			
W			"stupně" 0,3*2*6,0		3,600			
W			"zídka se sedákem" 0,9*2*9,0		16,200			
W			"P2- schodiště" 0,55*(2*3,475+2*3,81+2*4,15+2*4,485+2*1,0*4+1,44*2*4)		28,248			
W			Součet		78,648			
35	K	311351122	Bednění nadzákladových zdí nosných rovné oboustranné za každou stranu odstranění	m2	78,648	80,00	6 291,84	CS ÚRS 2018 01
36	K	311351911	Bednění nadzákladových zdí nosných Příplatek k cenám bednění za pohledový beton	m2	55,248	95,00	5 248,56	CS ÚRS 2018 01
W			"zídka" 0,9*2*4,0		7,200			
W			"stupně" 0,3*2*6,0		3,600			
W			"zídka se sedákem" 0,9*2*9,0		16,200			
W			"P2- schodiště" 28,248		28,248			
W			Součet		55,248			
37	K	311359901.R	Příplatek za přehlazení povrchu betonu schodiště ocelovou stěrkou a sražení hran	m2	24,500	80,00	1 960,00	
W			24,5-0		24,500			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
D 4 Vodorovné konstrukce								
38	K	451577877	Podklad nebo lože pod dlažbu (přídlažbu) v ploše vodorovné nebo ve sklonu do 1:5, tloušťky od 30 do 100 mm ze šterkopisků	m2	10,800	80,00	864,00	CS ÚRS 2018 01
	W		"P4" 10,8		10,800			
D 5 Komunikace pozemní								
39	K	564730111	Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 16-32 mm s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 100 mm	m2	178,500	75,00	13 387,50	CS ÚRS 2018 01
40	K	564750111	Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 16-32 mm s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm	m2	178,500	82,50	14 726,25	CS ÚRS 2018 01
	W		"P6, P7" 47,7+28,7		76,400			
	W		"P1" 91,5		91,500			
	W		"P3" 10,6		10,600			
	W		Součet		178,500			
41	K	566901243	Vyspravení podkladu po překozech inženýrských sítí plochy přes 15 m2 s rozprostřením a zhutněním kamenivem hrubým drceným tl. 200 mm	m2	27,050	150,00	4 057,50	CS ÚRS 2018 01
	W		"stávající živičný a panel.chodník-strana komunikace"		27,050			
			0,5*(10,9+1,5+0,9*3+3,0+4,2+4,8+11,0+16,0)					
42	K	566901260.R	Vyspravení podkladu po překozech inženýrských sítí plochy přes 15 m2 s rozprostřením a zhutněním obalovaným kamenivem ACP (OK) tl. 50 mm	m2	27,050	350,00	9 467,50	
43	K	572341111	Vyspravení krytu komunikací po překozech inženýrských sítí plochy přes 15 m2 asfaltovým betonem ACO (AB), po zhutnění tl. přes 30 do 50 mm	m2	27,050	385,00	10 414,25	CS ÚRS 2018 01
	W		"stávající živičný a panel.chodník-strana komunikace"		27,050			
			0,5*(10,9+1,5+0,9*3+3,0+4,2+4,8+11,0+16,0)					
44	K	596211111	Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěši s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy přes 50 do 100 m2	m2	76,400	215,00	16 426,00	CS ÚRS 2018 01
	W		"P6, P7" 47,7+28,7		76,400			
45	M	59245018	dlažba skladebná betonová 20x10x6 cm přírodní	m2	78,692	216,00	16 997,47	CS ÚRS 2018 01
	W		76,4*1,03 *Přepočtené koeficientem množství		78,692			
46	K	596811120	Kladení dlažby z betonových nebo kameninových dlaždic komunikací pro pěši s vyplněním spár a se smetením přebytečného materiálu na vzdálenost do 3 m s ložem z kameniva těženého tl. do 30 mm velikosti dlaždic do 0,09 m2 (bez zámků), pro plochy do 50 m2	m2	10,600	244,00	2 586,40	CS ÚRS 2018 01
	W		"P3" 0,72*(3,5+2,4+2,6+2,9+3,2)+0,088		10,600			
47	M	59245021	dlažba skladebná betonová 20x20x6 cm přírodní	m2	11,130	225,00	2 504,25	CS ÚRS 2018 01
	W		10,6*1,05 *Přepočtené koeficientem množství		11,130			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
48	K	596811221	Kladení dlažby z betonových nebo kameninových dlaždic komunikací pro pěší s vyplněním spár a se smetením přebytečného materiálu na vzdálenost do 3 m s ložem z kameniva těženého tl. do 30 mm velikosti dlaždic přes 0,09 m2 do 0,25 m2, pro plochy přes 50 do 100 m2	m2	91,500	220,00	20 130,00	CS ÚRS 2018 01
	VV		"P1" 91,5		91,500			
49	M	59247758	dlažba betonová vymývaná s kačirkem 50x50x5 cm	m2	96,075	312,00	29 975,40	CS ÚRS 2018 01
	VV		91,5*1,05 Přepočtené koeficientem množství		96,075			
50	K	596911112	Kladení šlapáků z jednotlivých kusů do lože ze šterkopisku nebo z prohozené zeminy na svahu přes 1:5 do 1:2	m2	10,800	250,00	2 700,00	CS ÚRS 2018 01
	VV		"P4" 9,0*1,2		10,800			
51	M	59691.m	šlapáky pískovcové	kus	29,000	485,00	14 065,00	
D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 71 072,75								
52	K	914510001.R	Demontáž stávající dopravní značky, vybourání základu, přesunutí značky do nové polohy včetně dodávky nové patky	kus	1,000	450,00	450,00	
53	K	914510002.R	Demontáž stávajícího reklamního zařízení včetně základu a likvidace sutí	kus	1,000	2 580,00	2 580,00	
54	K	914510003.R	Přesunutí sochy ženy na provizorní místo	kus	1,000	3 500,00	3 500,00	
55	K	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého	m	54,100	219,00	11 847,90	CS ÚRS 2018 01
	VV		"stávající živitný a panel.chodník-strana komunikace" 10,9+1,5+0,9*3+3,0+4,2+4,8+11,0+16,0		54,100			
56	M	59217017	obrubník betonový chodníkový 100x10x25 cm	m	50,000	98,00	4 900,00	CS ÚRS 2018 01
57	M	59217024	obrubník betonový chodníkový 50x10x25 cm	m	4,500	85,00	382,50	CS ÚRS 2018 01
58	K	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého	m	86,900	189,00	16 424,10	CS ÚRS 2018 01
	VV		"stávající živitný a panel.chodník-strana zeleně" 10,9+2,5+1,5+9,1+6,1+17,9		48,000			
	VV		"plocha P2, P3" 2,2+2,5+2,8+3,2+4,5+1,0+0,7+1,5*4+1,0		23,900			
	VV		"doplňení chodn.obrubn." 4,5		4,500			
	VV		"plocha P5" 8,5+2,0		10,500			
	VV		Součet		86,900			
59	M	59217016	obrubník betonový chodníkový 100x8x25 cm	m	87,000	77,00	6 699,00	CS ÚRS 2018 01
60	K	916371211	Osazení skrytého flexibilního zahradního obrubníku plastového jednostranným odkopáním	m	10,000	120,00	1 200,00	CS ÚRS 2018 01
	VV		10,0		10,000			
61	M	27245176	obrubník zahradní z recyklovaného materiálu 25 m x 125 mm x 4 mm	m	10,000	65,00	650,00	CS ÚRS 2018 01
62	K	916991121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého tř. C 16/20	m3	4,935	2 450,00	12 090,75	CS ÚRS 2018 01

22/8

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
	VV		0,1*0,35*(54,1+86,9)		4,935			
63	K	919735112	Řezání stávajícího živiničného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm	m	55,100	85,00	4 683,50	CS ÚRS 2018 01
	VV		"stávající živiničný a panel.chodník-strana komunikace" 10,9+1,5+0,9*3+3,0+4,2+4,8+11,0+16,0+0,5*2		55,100			
64	K	961055111	Bourání základů z betonu železového	m3	1,500	550,00	825,00	CS ÚRS 2018 01
	VV		"piedestal sochy" 0,5*1,0*3,0		1,500			
65	K	962052211	Bourání zdiva železobetonového nadzákladového, objemu přes 1 m3	m3	8,800	550,00	4 840,00	CS ÚRS 2018 01
	VV		"piedestal sochy" 0,4*22,0		8,800			
D 997 Přesun sutě							33 243,30	
66	K	997221551	Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km	t	120,814	39,80	4 808,40	CS ÚRS 2018 01
67	K	997221559	Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	1 691,396	5,87	9 928,49	CS ÚRS 2018 01
	VV		120,814*14 Přepočtené koeficientem množství		1 691,396			
68	K	997221815	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 101	t	23,189	150,00	3 478,35	CS ÚRS 2018 01
	VV		120,814-44,993-8,764-43,868		23,189			
69	K	997221825	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z armovaného betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 101	t	44,993	180,00	8 098,74	CS ÚRS 2018 01
	VV		20,273+3,6+21,12		44,993			
70	K	997221845	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 302	t	8,764	190,00	1 665,16	CS ÚRS 2018 01
	VV		2,813+5,951		8,764			
71	K	997221855	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 504	t	43,868	120,00	5 264,16	CS ÚRS 2018 01
	VV		10,252+33,616		43,868			
D 998 Přesun hmot							12 659,48	
72	K	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlažďovým dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	t	168,793	75,00	12 659,48	CS ÚRS 2018 01
D PSV Práce a dodávky PSV							124 529,10	
D 741 Elektroinstalace - silnoproud							44 425,50	
73	K	7413701.R	Dodávka a montáž sloupu veřejného osvětlení - zemní práce, zabetonování, sloup, svítidlo	kus	2,000	18 255,00	36 510,00	
74	K	7413702.R	Úprava stávajícího veřejného osvětlení -otočení stávajícího svítidlo	kus	1,000	2 850,00	2 850,00	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
75	R	800A4003	Přípojka elektro v zemi, kabel CYKY 4x25 mm2	m	30,000	168,85	5 065,50	ÚRS RYRO 2018
VV					30,000			
D	766		Konstrukce truhlářské				14 655,00	
76	K	76601.R	Sedák na betonovou zídku - 3ks fošen jasanových 100x20x2000 mm, povrchová úprava bezbarvý lazurovací lak, kotvení do betonu pásovinou 50x10x350 mm s povrchovou úpravou práškovou komaxitovou barvou RAL7004	kus	3,000	4 885,00	14 655,00	
D	767		Konstrukce zámečnické				37 611,00	
77	K	76701.R	Madlo kovové opatřené práškovou komaxitovou barvou RAL7004 délky 6,2 m, průměr 50 mm včetně kotvení do opěrné zídky	kus	1,000	16 800,00	16 800,00	
78	K	76702.R	Madlo kovové opatřené práškovou komaxitovou barvou RAL7004 délky 0,9 m, průměr 50 mm včetně kotvení do opěrné zídky	kus	1,000	3 150,00	3 150,00	
79	K	76703.R	Infotabule z tenkostěnných profilů kovových 50x50 opatřených práškovou komaxitovou barvou RAL 7004, výplň je dřevěná fošnová na pero a drážku (jasan), povrchová úprava lazurovací bezbarvý lak, zemní práce, základy	kus	3,000	5 887,00	17 661,00	
D	782		Dokončovací práce - obklady z kamene				27 837,60	
80	K	78211111	Montáž obkladů stěn z měkkých kamenů kladených do malty z nejméně dvou rozdílných druhů pravouhlých desek ve skladbě se pravidelně opakujícími tl. do 25 mm	m2	28,600	545,00	15 587,00	CS ÚRS 2018 01
VV					28,600			
81	M	78211.m	"zídka" 0,9*2*(6,0+7,0)+0,4*(6,0+7,0) kámen v pásích - dekor podzim	m2	23,400	415,00	9 711,00	
VV					23,400			
82	M	78212.m	"zídka" 0,9*2*(6,0+7,0) kamenná dlažba šedá 30x30x1,5 cm	m2	5,200	298,00	1 549,60	
VV					5,200			
83	K	998782201	Přesun hmot pro obklady kamenné stanovený procentní sazbou (%) z ceny vodotěsné dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m	%	5,500	180,00	990,00	CS ÚRS 2018 01
D	VRN		Vedlejší rozpočtové náklady				14 000,00	
D	VRN1		Průzkumné, geodetické a projektové práce				10 500,00	
84	K	012002000	Geodetické práce - vytyčení stavby, vytyčení inž.síti	Kč	1,000	10 500,00	10 500,00	CS ÚRS 2018 01
D	VRN3		Zařízení staveniště				2 000,00	
85	K	032002000	Zařízení staveniště	Kč	1,000	2 000,00	2 000,00	CS ÚRS 2018 01

IČO: 00297852, DIČ: CZ00297852
 -58-
 od Radhoštěm
 ru I
 id Radhoštěm

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
D	VRN7		Provozní vlivy				1 500,00	
86	K	071002000	Provoz investora, třetích osob	Kč	1,000	1 500,00	1 500,00	CS ÚRS 2018 01

25